

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º BIMESTRE DE 2001**

LRF, art. 52, inciso II, alínea "a" - Anexo II

R\$ 1.000,00

CATEGORIAS ECONÔMICAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO P/O EXERCÍCIO (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (A-B)
			No Bimestre	%	Até o Bimestre (B)	%	
RECEITAS CORRENTES	5.313.127,31	5.525.886,20	869.669,03	99,03%	5.330.424,51	97,62%	195.461,69
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	1.951.736,00	1.951.736,00	269.842,53	30,73%	1.933.490,88	35,41%	18.245,12
Impostos	1.802.756,00	1.802.756,00	258.186,36	29,40%	1.796.721,64	32,90%	6.034,36
Taxas	148.980,00	148.980,00	11.656,17	1,33%	136.769,24	2,50%	12.210,76
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	151.970,62	151.970,62	24.740,00	2,82%	110.560,11	2,02%	41.410,51
Receita de Contribuições	151.970,62	151.970,62	24.740,00	2,82%	110.560,11	2,02%	41.410,51
RECEITAS PATRIMONIAIS	228.711,40	231.855,90	94.274,97	10,73%	646.538,27	11,84%	(414.682,37)
Receitas Imobiliárias	18.552,02	18.552,02	2.044,09	0,23%	12.354,22	0,23%	6.197,80
Receitas de Concessões e Permissões	43.806,00	43.806,00	1.167,23	0,13%	21.652,95	0,40%	22.153,05
Receitas de Aplicações Financeiras	166.353,38	169.497,88	91.063,65	10,37%	612.528,57	11,22%	(443.030,69)
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	0,00%	2,53	0,00%	(2,53)
SERVIÇOS	84.519,98	89.298,49	47.742,16	5,44%	102.071,03	1,87%	(12.772,54)
Juros de Empréstimos	24.283,42	24.283,42	39.857,84	4,54%	60.771,25	1,11%	(36.487,83)
Outros Serviços	60.236,56	65.015,07	7.884,32	0,90%	41.299,78	0,76%	23.715,29
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.270.294,51	2.442.992,97	383.714,50	43,69%	2.294.391,64	42,02%	148.601,33
Transferências dos Estados	1.420.401,00	1.518.440,93	210.400,78	23,96%	1.458.408,37	26,71%	60.032,56
Transferências da União	795.587,90	869.346,43	161.460,97	18,38%	818.197,88	14,98%	51.148,55
Outras Transferências Correntes	54.305,61	55.205,61	11.852,75	1,35%	17.785,39	0,33%	37.420,22
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	625.894,80	658.032,22	49.354,87	5,62%	243.372,58	4,46%	414.659,64
Multas e Juros de Mora	102.196,94	102.196,94	15.245,65	1,74%	78.701,67	1,44%	23.495,27
Indenizações e Restituições	5.024,89	5.024,89	988,94	0,11%	8.730,03	0,16%	(3.705,14)
Receitas da Dívida Ativa	99.050,00	99.050,00	17.768,73	2,02%	98.117,71	1,80%	932,29
Receitas Diversas	419.622,97	451.760,39	15.351,55	1,75%	57.823,17	1,06%	393.937,22
RECEITAS DE CAPITAL	264.629,56	273.129,00	8.552,19	0,97%	129.908,70	2,38%	143.220,30
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	210.419,80	212.446,44	33.268,50	3,79%	93.307,27	1,71%	119.139,17
Operações de Crédito Internas	86.169,80	86.400,24	13.409,05	1,53%	29.276,72	0,54%	57.123,52
Operações de Crédito Externas	124.250,00	126.046,20	19.859,45	2,26%	64.030,55	1,17%	62.015,65
ALIENAÇÕES DE BENS	32.297,06	32.297,06	657,70	0,07%	1.830,87	0,03%	30.466,19
Alienações de Bens móveis	26.400,00	26.400,00	585,86	0,07%	1.703,91	0,03%	24.696,09
Alienações de Bens Imóveis	5.897,06	5.897,06	71,84	0,01%	126,96	0,00%	5.770,10
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	21.912,70	21.912,70	(25.915,51)	-2,95%	30.473,85	0,56%	(8.561,15)
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	-	6.472,80	541,50	0,06%	4.296,71	0,08%	2.176,09
Transferências de Instituições Privadas	-	6.472,80	541,50	0,06%	3.846,71	0,07%	2.626,09
Transferências de Convênios	-	-	-	0,00%	450,00	0,01%	(450,00)
SUBTOTAL DAS RECEITAS	5.577.756,87	5.799.015,20	878.221,22	100,00%	5.460.333,21	100,00%	338.681,99
DÉFICIT	-	-	280.134,35	-	-	-	-
TOTAL DAS RECEITAS	5.577.756,87	5.799.015,20	1.158.355,57	-	5.460.333,21	-	338.681,99

FONTE: CGM - CONTADORIA GERAL

OBS: O Centro Internacional Riotur - Riocentro não esta sendo considerado nos quadros da LRF por não se enquadrar no conceito de empresa estatal dependente